exigencias se acreditaron en el caso en estudio, conforme lo considerado en el apartado 1.

Por ello, en mérito a lo considerado, constancias de autos y lo dispuesto en el art. 137 Procesal y art
805 CCCyC es que:

RESUELVO:

I)- APLICAR sanciones conminatorias de carácter pecuniario en la suma de $15.000 (pesos
quince mil) por día de retraso al Sr. Delegado Comunal de Villa Quinteros, a favor del actor,
monto que podrá ser reajustado y/o dejado sin efecto de conformidad con lo normado por los
art. 137 del Código Procesal Civil y Comercial de Tucumán y 804 del Código Civil y Comercial